___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 10 de dezembro de 2014, Seção 1, página 5.

PORTARIA ANAC Nº 2942/SPO, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2014.

Homologa os cursos teórico/prático de MMA-

CEL, MMA-GMP e MMA-AVI do SEST

SENAT – UNIDADE JACAREÍ.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO

SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de

2 de julho de 2014, considerando o que consta do processo nº 00065.030191/2013-11,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os cursos teórico/prático de Mecânico de Manutenção Aeronaútica,

habilitações Célula, Grupo Motopropulsor e Aviônicos, do SEST SENAT – UNIDADE JACAREÍ -

SP, por 5 (cinco) anos, situada na Av. Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco, 3201 – Bairro

Rio Abaixo, em Jacareí - SP, CEP 12321-901.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE IENGO NAKAMURA